



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Henning Stæhr A/S

Grusbakken 14-16, 2820 Gentofte

CVR-nr. 43 22 49 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2021.

Bjarne Stæhr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Henning Stæhr A/S Grusbakken 14-16 2820 Gentofte Hjemmeside: www.staehr.as CVR-nr.: 43 22 49 13 Stiftet: 30. november 1972 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 49. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Stæhr, Formand Elisabeth Inex Stæhr Jacob Stæhr Niels Thomas Heering
Direktion	Jacob Stæhr
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Stæhr Holding A/S



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af import og engrossalg af ure, smykker og hertil beslægtede produkter.

Usædvanlige forhold

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed såvel som virksomhedens økonomi. Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.720 t.kr. mod 20.144 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.803 t.kr. mod 4.609 t.kr. sidste år. Ledelsen ser dette som en naturlig udvikling ift. Covid-19 og branchens konjunkturer i Skandinavien og anser således årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har i en årrække investeret betydeligt i digital infrastruktur for at automatisere og effektivisere virksomheden såvel som interaktionen med kunderne. Virksomheden vil fortsætte sit strategiske fokus på at udbrede sin position som en betydelig distributør i ur- og smykkebranchen i Danmark til Sverige og Norge.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	19.719.747	20.144
2 Personaleomkostninger	-13.422.130	-13.936
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-667.527	-501
Driftsresultat	5.630.090	5.707
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	170
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	536.877	244
Andre finansielle indtægter	191.593	70
Øvrige finansielle omkostninger	-187.207	-294
Resultat før skat	6.171.353	5.897
3 Skat af årets resultat	-1.368.751	-1.288
Årets resultat	4.802.602	4.609
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	170
Overføres til overført resultat	4.802.602	4.439
Disponeret i alt	4.802.602	4.609



Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	800.000	1.275
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>800.000</u>	<u>1.275</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	187.574	380
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>187.574</u>	<u>380</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
7 Deposita	700.004	700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>700.004</u>	<u>700</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.687.578</u>	<u>2.355</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	17.895.894	22.867
Varebeholdninger i alt	<u>17.895.894</u>	<u>22.867</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.294.138	12.072
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.492.558	7.797
Andre tilgodehavender	3.891.981	1.463
Tilgodehavender i alt	<u>34.678.677</u>	<u>21.332</u>
Likvide beholdninger	3.450.000	3.498
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.024.571</u>	<u>47.697</u>
Aktiver i alt	<u>57.712.149</u>	<u>50.052</u>



Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000
Overført resultat	36.716.234	31.914
Egenkapital i alt	<u>40.716.234</u>	<u>35.914</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.542.366	1.576
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.542.366</u>	<u>1.576</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	911.544	394
Langfristede gældsforpligtelser i alt	911.544	394
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.291.680	8.975
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.683.535	0
Selskabsskat	1.402.177	849
Anden gæld	2.040.713	2.344
Periodeafgrænsningsposter	1.123.900	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.542.005	12.168
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.453.549</u>	<u>12.562</u>
Passiver i alt	<u>57.712.149</u>	<u>50.052</u>

- 1 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	4.000.000	338.948	26.965.510	31.304.458
Resultatandel	0	170.059	4.439.115	4.609.174
Overført til frie reserver i forbindelse med afgang	0	-509.007	509.007	0
Egenkapital 1. januar 2020	4.000.000	0	31.913.632	35.913.632
Resultatandel	0	0	4.802.602	4.802.602
	4.000.000	0	36.716.234	40.716.234



Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter fra kompensationspakker fra den danske stat som følge af covid-19, og udgør i alt t.kr. 1.447, der indregnes i bruttofortjenesten.

	2020 kr.	2019 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.031.176	12.556
Pensioner	1.147.990	1.139
Andre omkostninger til social sikring	92.546	106
Personaleomkostninger i øvrigt	150.418	135
	13.422.130	13.936
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	29
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.402.177	849
Årets regulering af udskudt skat	-33.426	439
	1.368.751	1.288
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2020	1.700.000	1.700
Kostpris 31. december 2020	1.700.000	1.700
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-425.001	-142
Årets afskrivninger	-283.333	-283
Årets nedskrivninger	-191.666	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-900.000	-425
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	800.000	1.275



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	1.249.178	1.164
Tilgang i årets løb	0	85
Afgang i årets løb	-93.226	0
Kostpris 31. december 2020	1.155.952	1.249
Afskrivninger 1. januar 2020	-869.075	-651
Årets afskrivninger	-192.529	-218
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	93.226	0
Afskrivninger 31. december 2020	-968.378	-869
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	187.574	380
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	0	41
Afgang i årets løb	0	-41
Kostpris 31. december 2020	0	0
Opskrivninger 1. januar 2020	0	339
Årets tilbageførsler på afgang	0	-339
Opskrivninger 31. december 2020	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	700.004	700
Kostpris 31. december 2020	700.004	700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	700.004	700
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Spicas Kommunikation ApS' engagement med pengeinstitut, der på balancedagen består af en kassekredit med et max. på t.kr. 100.		



8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabets pengeinstitut har taget virksomhedspant på t.kr. 9.400, som omfatter lager af færdigvarer samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 0.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på t.kr. 38. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-28 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 400.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en huslejeforpligtelse på et lejemål, der tidligst kan opsiges til fraflytning den 1. maj 2022. Forpligtelsen pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 181.

Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med BJSB ApS (Cvr.nr. 40843485) pr. 27. januar 2020 i forbindelse med BJSB ApS er opkøbt af Grusbakken 14 ApS (Cvr.nr. 30361849) og denne er indtrådt som administrationsselskab i sambeskatningen. Selskabet hæfter ikke for skattekrav mod Grusbakken 14 ApS frem til tidspunktet for indtræden i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


